
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 39Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

solicitação da Contratante da imagem do sistema
operacional personalizado será formalizada junto a 
ordem de fornecimento de bens. 
MONITOR 23 POLEGADAS PARA ESTAÇÕES DE 
TRABALHO: 
CARACTERÍSTICAS 
-Monitor tipo LED; 
-No mínimo 23 polegadas; 
-Resolução de pelo menos 1920 x 1080 a 60Hz; 
-Ângulo de visão de pelo menos 170° horizontal e 
160° vertical; 
-Tempo de resposta de no máximo 08 ms; 
-Relação de contraste estático de no mínimo 1000:1; 
-Deverá possuir as conexões: DisplayPort e HDMI; 
-Deverá acompanhar um cabo HDMI ou VGA, 
permitindo conexão sem o uso de adaptadores, além 
de um cabo USB tipo upstream para comunicação 
entre o monitor e o dispositivo host; 
-Deverá ter ajuste de inclinação; 
-Solução de giro e regulagem de altura acoplada no 
monitor, não sendo aceito adaptadores. 
-Instruções em tela (OSD), com informações de no 
mínimo contraste, brilho, cor, linguagem e reset, 
todas em português falado no Brasil ou inglês; 
-Fonte interna com alimentação 110-220 V, operando 
em 60 Hz e com chaveamento automático de tensão. 
CERTIFICAÇÃO 
-Compatibilidade eletromagnética CE; 
-EPEAT Silver ou Gold, conferível através da página 
www.epeat.net ou através de emissão de certificação 
de entidade credenciada ao INMETRO; 
-Energy Star 5.0 ou superior comprovada através do 
fabricante do equipamento ou da página
http://www.energystar.gov, sendo necessário 
identificar a marca e o modelo ou família do 
equipamento. 

O valor global desta Ata é de R$ 1.131.000,00 (Um milhão cento e trinta 
e um mil reais).
A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura.
Não houve registro de cadastro de reserva para o item.
Belém/PA, 01 de Outubro de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 713774

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 526  DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 34259, de 
22 de junho de 2020.
Resolve:
Designar os servidores Raul de Paula Melo, matricula nº 55586305/1 e 
Jonathan Prudêncio de Sousa, matrícula nº 5945967/2 para acompanhar 
a emissão de Pedido de Realização de Despesa-PRD e empenhos nesta 
FHCGV, bem como diligenciar junto à Secretaria de Planejamento e Admi-
nistração-SEPLAD para que não haja demora na autorização de pagamento 
a fi m de evitar embaraços administrativos e desabastecimento de insumos 
e serviços necessários à prestação da assistência médico hospitalar, reali-
zado nesta FHCGV.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 713858

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 297/21
Nome: JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula: 5942711/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 19/09/2021 a 23/09/2021

Protocolo: 713972

Laudo: 299/21
Nome: JESSIKA CARDOSO DE SOUZA
Matrícula: 5921478 /1
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 01/10/2021 a 06/10/2021

Protocolo: 713973
Laudo: 295/21
Nome: MARCILENE FARIAS DA SILVA
Matrícula: 57188657/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 24/09/2021 a 28/09/2021

Protocolo: 713995

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na RECISÃO CONTRATUAL de 23/09/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

NOME CARGO
TANIA DO SOCORRO SANTOS SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

LEIA-SE: 

NOME CARGO
TANIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES MEDICO

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.717 de 
30/09/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 713960

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 106/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios 
(Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 
(doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite (CHML), conforme especifi cações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br


